Projeto de Lei n° 052/2020, relato a seguir, como Relator Especial, as observações que julgo 
pertinentes à matéria. 

Este Projeto visa obter autorização ao Poder Executivo para abertura de 
crédito especial ao Orçamento Programa 2020, no Departamento Municipal de Obras e 
Serviços Públicos, no valor de R$ 252.091,86 (duzentos e cinquenta e dois mil e noventa e 
um reais e oitenta e seis centavos). 

0 referido crédito refere-se a execução do recapeamento de vias urbanas (1° 
Trecho Rua Sete de Setembro, 2° Trecho Av. Siqueira Campos e 3° Trecho Rua Cerqueira 
César/Rua Marechal Deodoro. 

Os recursos para abertura do referido crédito serão cobertos pelo excesso de